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  NORTH SAN FELIPE WATER MAIN REPLACEMENT PROJECT 
  Solicitation No. CO-00716  
           Job No. 22-4004 

 
       ADDENDUM NO. 1 

           November 29, 2023 
 
To Bidder of Record: 
 
This addendum, applicable to work referenced above, is an amendment to the bidding documents 
and as such will be a part of and included in the Contract Documents. Acknowledge receipt of this 
addendum by entering the addendum number and issue date in the space provided in the 
submitted bid proposal. 
 

RESPONSES TO QUESTIONS 
 

1. Question: Is SAWS specifying HDPE pipe as a means of cost savings or for geo tech 
reasons for this project?  If for cost savings, will SAWS consider a add alternate for PVC to 
ensure the most competitive and complete bid?  DI fittings maybe considered incidental 
to the Pipe if needed to avoid plan revisions?   
 
Response: HDPE pipe material was the selected material for this project during design. 
SAWS will not consider using PVC pipe material in lieu of HDPE pipe for this project. 
Please see Changes to Specifications number 1. 
 

2. Question: Under statement of bidders experience, will SAWS consider removing the 
mandate of type of material used (HDPE), and maintain projects of similar scope to 
suffice this requirement.  Due to the limited amount of open cut HDPE water main in 
residential areas constructed in recent years within the SAWS system.  This will allow 
more local contractors to qualify and bid on this project. 

 
Response: See updated “Statement of Bidder’s Experience” included with this addendum. 
 

3. Question: Will SAWS accept PVC as an alternative on North San Felipe, much like they 
utilized on San Gabriel new water main project earlier this year a few blocks away, if the 
contractor feels it will be a cost savings to SAWS? 

 
Response: SAWS will not consider using PVC or DI pipe material in lieu of HDPE pipe for 
this project. 
 

4. Question: On the Statement of Bidder’s Experience A-1, A-2 & A-3, will SAWS remove the 
HDPE from description and have it read 8”water main installed by open cut and leave the 
remaining as written. 

 
Response: See updated “Statement of Bidder’s Experience” included with this addendum. 
Please see Changes to Specifications number 1. 
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5. If we have not specifically installed HDPE Water Main, does that disqualify us from being 

able to be awarded this project? 
 
Response: Please see Changes to Specifications number 1 for revised Statement of 
Bidder's Experience form. 
Bidders who wish to submit a proposal for this project must be able to provide projects 
for A-1, A-2 and A-3 on the revised Statement of Bidder Experience form attached to this 
Addendum ensuring that each project meets all of the requirements (each check box) 
and that they can provide valid, previously verified Owner references. 
  

CHANGES TO SPECIFICATIONS 
 

1. Remove the Statement of Bidder’s experience form (SBE-1-3) in its entirety and replace 
with the revised Statement of Bidder’s experience (SBE-1-3) attached to this addendum. 
Bidders shall use this version of the Statement of Bidder’s experience forms when 
submitting a bid for this project. Failure to use the revised forms may result in the 
Bidder being found non-responsive.  
 

CLARIFICATIONS  
 

1. Contract A-1 must have been completed by the Bidder. Contracts A-2 and A-3 may be 
completed by the Prime or Subcontractor. 

 

 
This Addendum is five (5) pages in its entirety with the attachments. 
 
Attachments:  
Statement of Bidder’ Experience Forms (3 pages) 
 
 
 
 
 
 
 
          November 29, 2023  
 

_____________________________________ 
Carl Bain PE 

Bain Medina Bain, Inc.  
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SBE-1 

STATEMENT OF BIDDER’S EXPERIENCE

NORTH SAN FELIPE WATER MAIN REPLACEMENT PROJECT 

SAWS JOB NO. 22-4004 
SAWS SOLICITATION NO. CO-00716 

A. Please complete all fields below.
Bidder must answer all questions completely and all information must be clear, accurate and 
comprehensive.
If all fields are not completed, the Bid is at risk for being rejected due to non- 
responsiveness. It is not acceptable to indicate “See attached”.
Contract A-1 is to have been completed by the Prime Contractor.
□ Contract A-1 - Demonstrates construction of a minimum of 2,000 LF of 8" or larger 
HDPE or PVC water main installed by open cut.
□ Contract A-1 - Demonstrates construction of water main in residential
neighborhoods requiring traffic control and coordination with property owners.
□ Contract A-1 was completed within the last 5 years.
□ Contract A-1 shall be different than Contract A-2. 

Contract A-1 Description 
Contractor Name:   

Contract Name:   

Contract Location (City, State):   

Contract Owner (Utility, City, Municipality): 

Owner POC Name and Title:   

Owner POC Phone:  Owner POC Email: 

Construction Contract Value:   

Contract Duration (days):   

Substantial Completion Date:   

Number of Change Orders:   

Contract NTP Date:   

Final Completion Date:   

Cost of all Change Orders: 

Contract Scope:   

Description for how this contract reference is similar to the project on this solicitation: 
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SBE-2 

Bidder must answer all questions completely and all information must be clear, accurate and 
comprehensive. 
If all fields are not completed, the Bid is at risk for being rejected due to non- 
responsiveness. It is not acceptable to indicate “See attached”. 

Contract A-2 is to have been completed by the Prime/Sub Contractor. 
□ Contract A-2 - Demonstrates construction of a minimum of 1,000 LF of 8" or larger 
HDPE water main installed by open cut.
□ Contract A-2 was completed within the last 5 years.
□ Contract A-2 shall be different than Contract A-1. 

Contract A-2 Description 

Contractor Name:   

Contract Name:   

Contract Location (City, State):   

Contract Owner (Utility, City, Municipality): 

Owner POC Name and Title:   

Owner POC Phone:  Owner POC Email: 

Construction Contract Value:   

Contract Duration (days):   

Substantial Completion Date:   

Number of Change Orders:   

Contract NTP Date:   

Final Completion Date:   

Cost of all Change Orders: 

Contract Scope:   

Description for how this contract reference is similar to the project on this solicitation: 
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SBE-3 

Bidder must answer all questions completely and all information must be clear, accurate and 
comprehensive. 
If all fields are not completed, the Bid is at risk for being rejected due to non- 
responsiveness. It is not acceptable to indicate “See attached”. 

Contract A-3 is to have been completed by the Prime/Sub Contractor. 
□ Contract A-3 - Demonstrates construction of a minimum of 500 LF of 12" or larger HDPE 
or PVC water main installed by open cut.
□ Contract A-3 was completed within the last 5 years.
□ Contract A-3 can be the same as Contract A-1 or A-2. 

Contract A-3 Description 

Contractor Name:   

Contract Name:   

Contract Location (City, State):   

Contract Owner (Utility, City, Municipality): 

Owner POC Name and Title:   

Owner POC Phone:  Owner POC Email: 

Construction Contract Value:   

Contract Duration (days):   

Substantial Completion Date:   

Number of Change Orders:   

Contract NTP Date:   

Final Completion Date:   

Cost of all Change Orders: 

Contract Scope:   

Description for how this contract reference is similar to the project on this solicitation: 
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